
Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 7. října 2015 od 10.00 hodin 

v Laudonově sále Pevnosti poznání PřF UP, 17. listopadu 7, Olomouc 

Stránka 1 z 5 

 

 

 

Přítomno:  35 členů VR dle prezenční listiny 
 

Přítomni: prof. Jan Andres, prof. Ondřej Bábek, prof. Radim Bělohlávek, prof. Ladislav Bocák, 

prof. Stanislav Bureš, doc. Miroslav Čech, prof. Jaroslav Doležel, prof. Zuzana Došlá, prof. 

Miloslav Dušek, prof. Zdeněk Dvořák, prof. Ivo Frébort, doc. Jan Hlaváč, doc. Jiří Horák, prof. 

Zdeněk Hradil, doc. Karel Hron, prof. Petr Ilík, prof. František Kocourek, prof. Ludmila 

Křivánková, doc. Jan Kühr, prof. Aleš Lebeda, prof. Karel Lemr, prof. Miroslav Mašláň, doc. Jan 

Peřina, prof. Oldřich Pytela, doc. Petr Rapant, prof. Jozef Šamaj, prof. Marek Šebela, prof. Josef 

Šlapal, doc. Vladimír Špunda, prof. Ondřej Šráček, prof. Eva Tesařová, prof. Emil Tkadlec, prof. 

Zdeněk Trávníček, prof. Vít Voženílek, prof. Radek Zbořil 

 

Omluveni: prof. Radomír Halaš, prof. Pavel Hobza, prof. Miroslav Hrabovský, prof. Petr Jančar, 

doc. Petr Kubíček, prof. Jan Řídký, prof. Eva Zažímalová 

 

Hosté: prof. Vladimír Bencko, prof. Miroslav Strnad, RNDr. Anton Krištín, DrSc., prof. Zdeněk 

Laštůvka, prof. Lubomír Špaňhel 

 

Program: 

1. Schválení habilitační komise – Mgr. Ladislav Mišta, Ph.D. v oboru Optika a optoelektronika. 

2. Schválení habilitační komise – RNDr. Milan Urban, Ph.D. v oboru Organická chemie.  

3. Schválení habilitační komise – RNDr. Karel Berka, Ph.D. v oboru Fyzikální chemie. 

4. Různé – schválení školitelů, jmenování členů komisí pro SZZ. 

5. Habilitační řízení v oboru Ekologie – RNDr. Petr Kočárek, Ph.D. 

6. Řízení ke jmenování profesorem v oboru Aplikovaná fyziky – doc. Ing. Anton Fojtík, CSc. 

 

 Zasedání VR zahájil prof. Frébort - děkan PřF UP. Přivítal všechny přítomné a seznámil 

členy vědecké rady s programem zasedání.  

Poté předal slovo proděkanu prof. Dvořákovi, který přednesl návrh na zahájení habilitačního 

řízení Mgr. Ladislava Mišty, Ph.D. v oboru Optika a optoelektronika, a požádal o vyjádření členy 

vědecké rady, zda mají ke složení habilitační komise připomínky. Poté vyzval členy vědecké rady   

ke schválení habilitační komise v tomto složení:  

prof. RNDr. Zdeněk Hradil, CSc., PřF UP v Olomouci - předseda 

prof. Ing. Igor Jex, DrSc., FJFI ČVUT v Praze 

doc. Mgr. Mário Ziman, Ph.D., MU Brno a  FzU SAV Bratislava 

prof. RNDr. Pavel Cejnar Dr., DSc., MFF UK v Praze 

prof. Mgr. Tomáš Tyc, Ph.D., PřF MU v Brně 

 

Návrh komise schválili členové VR 31 hlasy pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení k bodu 1: Byla schválena komise pro habilitační řízení Mgr. Ladislava Mišty, Ph.D. 

v oboru Optika a optoelektronika.  

 

Druhým bodem programu byl návrh na zahájení habilitačního řízení RNDr. Milana Urbana, Ph.D. 

v oboru Organická chemie, a schválení habilitační komise v tomto složení:  

prof. RNDr. Jan Hlaváč, Ph.D. - PřF UP v Olomouci – předseda 

prof. Ing. Pavel Hradil, Ph.D. - PřF UP v Olomouci  

prof. RNDr. Petr Klán, Ph.D. - PřF MU v Brně 

prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. - FF UK, Hradec Králové 

prof. Ing. Miloš Sedlák, DrSc. - FCT UPa, Pardubice 



Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 7. října 2015 od 10.00 hodin 

v Laudonově sále Pevnosti poznání PřF UP, 17. listopadu 7, Olomouc 

Stránka 2 z 5 

 

 

 

Návrh komise schválili členové VR 31 hlasy pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení k bodu 2: Byla schválena komise pro habilitační řízení RNDr. Milana Urbana, Ph.D. 

v oboru Organické chemie.  

 

K zasedání se připojili prof. Vladimír Špunda a prof. Zdeněk Hradil. 

 

Třetím bodem programu byl návrh na zahájení habilitačního řízení RNDr. Karla Berky, Ph.D., 

v oboru Fyzikální chemie, a schválení habilitační komise v tomto složení:  

prof. RNDr. Radek Zbořil, Ph.D., PřF UP v Olomouci - předseda 

            prof. Ing. Lubomír Lapčík, Ph.D., PřF UP, UTB Zlín 

            prof. RNDr. Jiří Šponer, DrSc., Biofyzikální ústav AVČR Brno 

            prof. Mgr. Pavel Jungwirth, CSc., DSc., ÚOChB AVČR Praha 

            prof. Ing. Marián Valko, DrSc., STU Bratislava 

 

Návrh komise schválili členové VR 33 hlasy pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení k bodu 3: Byla schválena komise pro habilitační řízení RNDr. Karla Berky, Ph.D. 

v oboru Fyzikální chemie.  

 

Prof. Dvořák předal slovo děkanu prof. Frébortovi, který představil návrh na jmenování mimořádné 

školitelky v doktorském studijním programu Mgr. Alexandry Husičkové, Ph.D. Téma dizertace a 

životopis Dr. Husičkové byl rozeslán emailem členům vědecké rady a byl zveřejněn na webových 

stránkách Přírodovědecké fakulty. Návrh komentoval prof. Ilík a dotazy vznesli prof. Bocák a prof. 

Šlapal. Členové vědecké rady schválili žádost 32 hlasy pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování.  

 

Usnesení k bodu 4.1.: Novou školitelkou se stala Mgr. Alexandra Husičková, Ph.D.. 

 

Dalším bodem byl návrh na jmenování členů komisí pro SZZ v 5 oborech. O jednotlivých změnách 

v komisích se hlasovalo samostatně. K navrženým komisím nikdo neměl připomínek.  

 

Pro jmenování, doc. RNDr. Jitky Frébortové, Ph.D.  a Mgr. Karel Doležal, Dr., členy komise pro 

státní závěrečné zkoušky ve studijním programu N1501 Biologie pro obor 1501T019 

Experimentální biologie, hlasovali členové VR 33 hlasy pro, 0 proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

 

Pro jmenování, Mgr. Miloslava Šerého, Ph.D., členem komise pro: 

- Bakalářský studijní obor 1301R005 Geografie 

- Navazující magisterský studijní obor 7504T059 Učitelství geografie pro SŠ 

 

- Bakalářský studijní obor 1301R012 Regionální geografie 

- Navazující magisterský studijní obor 1301T012 Regionální geografie 

 

- Bakalářský studijní obor 6702R004 Mezinárodní rozvojová studia 

- Navazující magisterský studijní obor 6702R004 Mezinárodní rozvojová studia 

hlasovali členové VR 33 hlasy pro, 0 proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

 

Pro jmenování, PaedDr. Ing. Vladimíra Vintera, Dr., doc. RNDr. Barbory Mieslerové, Ph.D., Mgr. 

Beaty Matysiokové, Ph.D., členy komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním 

programu B1501 Biologie ve studijním oboru 7504T029 Biologie a ekologie, hlasovali členové VR  

http://www.upol.cz/kontakty/kontakt/contid/17647/


Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 7. října 2015 od 10.00 hodin 

v Laudonově sále Pevnosti poznání PřF UP, 17. listopadu 7, Olomouc 

Stránka 3 z 5 

 

 

 

33 hlasy pro, 0 proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

 

Pro odvolání, RNDr. Zdeňka Dolníčka, Ph.D. a Mgr. Pavlu Hršelovou, Ph.D.,  

ve studijním programu B1201 Geologie – studijní obor 1201R016 Environmentální geologie, a    ve 

studijním programu N1201 Geologie – studijní obor 1201T016 Environmentální geologie hlasovali 

členové VR 31 hlasy pro, 0 proti a 2 se zdrželi hlasování.  

 

Usnesení k bodu 4.2.: Byly schváleny změny ve složení komisí pro SZZ dle předložených 

materiálů (příloha zápisu) s platností od 8.10.2015 do 31.1.2018. 

 

Do programu byl zařazen jeden mimořádný bod, a to návrh na schválení školitelů doktorandů pro 

doktorský studijní program P1527 Biologie, obor Experimentální biologie. Žádost o schválení byla 

doručena k rukám pana děkana až po rozeslání a zveřejnění materiálu k zasedání VR. Pan děkan 

navrhl o jednotlivých školitelích hlasovat jednotlivě z důvodu, že někteří již byli VR schváleni jako 

školitelé, ale pro jiné téma dizertační práce, pro jiného doktoranda. Do diskuze se zapojil prof. 

Miroslav Strnad (předkladatel žádosti), prof. Trávníček, prof. Lebeda, prof. Frébort, prof. 

Voženílek, prof. Hlaváč.  

U dalších návrhů na schválení mimořádných školitelů doktorandů, musí být v materiálech 

uvedeno, kolik studentů školitel vedl a kolik jich již obhájilo titul Bc., Mgr..  

O návrhu na jmenování školitelkou Mgr. Lucii Plíhalové, Ph.D. hlasovali členové VR 33 hlasy pro, 

0 proti, nikdo se nezdržel.  

O návrhu na jmenování školitelem RNDr. Marka Zatloukala, Ph.D. hlasovali členové VR 29 hlasy 

pro, 1 proti, 3 se zdrželi.  

O návrhu na jmenování školitelem Mgr. Jany Oklešťkové, Ph.D. hlasovali členové VR 33 hlasy pro, 

0 proti, nikdo se nezdržel.  

O návrhu na jmenování školitelem RNDr. Jiřího Pospíšila, Ph.D. hlasovali členové VR 33 hlasy 

pro, 0 proti, nikdo se nezdržel.  

O návrhu na jmenování školitelem Mgr. Ondřeje Nováka, Ph.D. hlasovali členové VR 33 hlasy pro, 

0 proti, nikdo se nezdržel.  

 

Usnesení k bodu 4.3.: Novými školiteli pro doktorský studijní program P1527 Biologie, obor 

Experimentální biologie se stali: Mgr. Lucie Plíhalová, Ph.D., RNDr. Marek Zatloukal, Ph.D., 

Mgr. Jana Oklešťková, Ph.D., RNDr. Jiří Pospíšil, Ph.D., Mgr. Ondřej Novák, Ph.D. 

 

Prof. Dvořák navrhl do funkce skrutátorů prof. Jana Hlaváče a doc. Jiřího Horáka. Uvedení členové 

s navržením souhlasili a oba byli schváleni 31 hlasy pro, 0 proti a 2 se zdrželi hlasování. 

 

Členové vědecké rady schválili skrutátory, kterými byli pro toto zasedání zvoleni prof. Jan 

Hlaváč a doc. Jiří Horák.  

 

K jednání se připojila prof. Křivánková a prof. Hradil.  

 

Prof. Dvořák pokračoval pátým bodem programu, habilitačním řízením RNDr. Petra Kočárka, 

Ph.D. v oboru Ekologie a krátce uchazeče představil. Prof. Dvořák předal slovo předsedovi komise, 

prof. Tkadlecovi, který seznámil členy VR se stanoviskem komise a s průběhem přednášky před 

odbornou veřejností. Poté dr. Kočárek vystoupil s přednáškou na téma „Biologie, ekologie a 

fylogeneze rovnokřídlého hmyzu (Orthoptera) a škvorů (Dermaptera)“. První z oponetů, Dr. Krištín  



Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 7. října 2015 od 10.00 hodin 

v Laudonově sále Pevnosti poznání PřF UP, 17. listopadu 7, Olomouc 

Stránka 4 z 5 

 

 

 

seznámil členy VR se svým posudkem a vznesl na habilitanta své otázky. Ty mu Dr. Kočárek 

uspokojivě odpověděl. Dalším oponentem byl prof. Laštůvka, který přednesl své stanovisko 

k habilitační práci, ale nevznesl žádné otázky. Prof. Tkadlec přečetl posudek prof. Fedora, který se 

za zasedání omluvil. Poté následovala veřejná diskuse, do které se zapojili doc. Horák, prof. 

Frébort, prof. Tkadlec, doc. Hron., prof. Lemr, prof. Voženílek. V neveřejné diskuzi vystoupili doc. 

Špunda. Členové VR hlasovali o návrhu na jmenování, RNDr. Petra Kočárka, Ph.D. docentem 

v oboru Ekologie 35 hlasy pro, 0 proti a 0 hlasů bylo neplatných.  

 

 

Usnesení k bodu 5: Vědecká rada PřF UP v Olomouci schválila návrh jmenovat RNDr. Petra 

Kočárka, Ph.D. docentem v oboru Ekologie a pověřila děkana PřF UP k podání návrhu na 

jmenování podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách k rukám rektora UP v Olomouci. 

 

Z jednání se omluvil prof. Marek Šebela a prof. Zdeněk Hradil. 

 

Prof. Dvořák pokračoval šestým bodem programu, řízením ke jmenování profesorem doc. Ing. 

Antona Fojtíka, CSc. v oboru Aplikovaná fyzika a krátce uchazeče představil. Poté předal slovo 

předsedovi komise, prof. Mašláňovi, který seznámil členy VR se stanoviskem komise a s průběhem 

přednášky před odbornou veřejností. Následně doc. Fojtík vystoupil s přednáškou shrnující jeho 

vědecké poznatky. Do veřejné diskuze se zapojili prof. Lebeda, doc. Čech, prof. Doležel. 

V neveřejné diskuzi vystoupili prof. Lebeda, prof. Dvořák, doc. Čech, doc. Hron, prof. Hlaváč, 

prof. Andres, prof. Špaňhel, prof. Bencko. Členové VR hlasovali o návrhu na jmenování, doc. Ing. 

Antona Fojtíka, CSc. profesorem v oboru Aplikovaná fyzika 20 hlasy pro, 4 proti a 9 hlasů bylo 

neplatných.  

 

 

Usnesení k bodu 6: Vědecká rada PřF UP v Olomouci neschválila návrh jmenovat doc. Ing. 

Antona Fojtíka, CSc. profesorem v oboru Aplikovaná fyzika a řízení ke jmenování 

profesorem se tímto zastavuje. 

 

Na závěr zasedání seznámil prof. Frébort členy vědecké rady se dvěma hlasováními per rollam, 

které se uskutečnili v letním semestru 2014/2015. 

 

Dne 25. dubna 2015 bylo ukončeno hlasování per rollam k žádosti o dodatečné dojmenování 

komise pro SZZ, magisterského studijního programu N1501 Biologie, studijních oborů 

Experimentální biologie a Fyziologie rostlin pro akademické roky 2014/2015-2017/2018. Členové 

vědecké rady hlasovali pro komisi v oboru Experimentální biologie 29 hlasy pro, 3 proti a 10 se 

zdrželo hlasování. Členové vědecké rady hlasovali pro komisi v oboru Fyziologie rostlin 32 hlasy 

pro, 0 proti a 10 se zdrželo hlasování. Tímto byly návrhy na dojmenování schváleny. 

 

Dne 11. května 2015 bylo ukončeno hlasování per rollam k žádosti o prodloužení akreditace 

navazujícího magisterského studia: Programu N1501, studijního oboru Experimentální biologie. 

Členové vědecké rady hlasovali 30 hlasy pro, 2 proti a 10 se zdrželo hlasování. Tímto byl návrh na 

prodloužení akreditace schválen.  

 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 7. října 2015 od 10.00 hodin 

v Laudonově sále Pevnosti poznání PřF UP, 17. listopadu 7, Olomouc 

Stránka 5 z 5 

 

 

Tímto bodem byl program zasedání ukončen. Příští zasedání Vědecké rady Přírodovědecké fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci se uskuteční ve středu 9. prosince 2015.  

   

 

 

 

 

prof. RNDr. Ivo Frébort, CSc., Ph.D.  prof. RNDr. Zdeněk Dvořák, DrSc., Ph.D. 

děkan PřF UP a předseda VR PřF UP  proděkan PřF UP pro vědu a výzkum 

        

        

 

zapsala Mgr. Michaela Kratochvílová 

referentka oddělení VaV PřF UP 

 

 

V Olomouci 7. října 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 


